PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2014                                                                                                           № 843
     Об утверждении Положения о порядке комплектования базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра «Озерный».
В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о загородном оздоровительно-образовательном центре «Озерный»  МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы», руководствуясь Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке комплектования базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра «Озерный» согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 22.04.2013 № 1372 «Об утверждении Положения о порядке комплектования базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра «Озерный».
3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение
к постановлению администрации округа
            от 18.04.2014  года  № 843
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке комплектования базы отдыха для детей
и родителей (законных представителей) загородного
оздоровительно- образовательного центра «Озерный»

I. Общие положения

1.1.   Деятельность  базы  отдыха  центра  «Озерный»  направлена
на организацию оздоровительного отдыха граждан в летний период.
1.2.
Комплектование базы отдыха для детей и родителей (законных
представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра
«Озерный», в дальнейшем именуемой база отдыха центра «Озерный»,
осуществляется управлением образования администрации округа Муром посредством реализации путевок.
1.3. Стоимость путевки ежегодно утверждается постановлением администрации округа Муром с учетом стоимости питания.
1.4. Период пребывания по путевке на базе отдыха центра «Озерный» составляет 10 дней; при наличии свободных домиков возможно предоставление мест с посуточной оплатой. Исходя из погодных условий периоды заездов могут быть сокращены.
1.5. В случае большой востребованности базы отдыха, если семья снимает домик полностью и ее состав меньше количества мест в домике, то семье предлагается произвести оплату незанятых мест без учета стоимости питания.
1.6.  При выделении путевок на базу  отдыха  центра  «Озерный» приоритетным правом пользуются граждане с детьми при одновременной подаче заявлений.
1.7.  На базе отдыха «Озерный» могут быть оказаны дополнительные платные услуги, перечень и стоимость которых ежегодно утверждается постановлением администрации округа Муром.
II. Льготное обеспечение путевками на базу отдыха центра «Озерный».
2.1. Льготами по оплате путевок на базу отдыха центра «Озерный» пользуются:
· работники муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений;

· работники муниципальных предприятий;

· работники учреждений государственной и муниципальной  службы;

· неработающие пенсионеры, бывшие работники муниципальных учреждений социальной сферы;
· опекуны, попечители, многодетные семьи, относящиеся к категории малообеспеченных, имеющих доход на одного члена семьи менее минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного законодательством Российской Федерации;
· члены семей военослужащих, погибших при исполнении воинского долга в «горячих» точках;
· дети с 3-х лет  до 10 лет включительно;

· дети с ограниченными возможностями здоровья с 3-х до 18 лет;

· неработающие граждане с ограниченными возможностями здоровья;
· работники государственных учреждений.
 2.2. Дети до 3-х лет проживают на базе отдыха центра «Озерный» бесплатно без предоставления питания и спального места. При желании родителей (законных представителей) на ребенка до 3-х лет может быть приобретена полноценная путевка в соответствии со стоимостью.

III. Порядок подачи и перечень документов на базу отдыха центра «Озерный».

          3.1. Прием документов на базу отдыха центра «Озерный»  начинается с 12 мая текущего года  в управлении образования администрации округа Муром (ул.Московская, дом 46).

          3.2. Путевки выкупаются в централизованной бухгалтерии управления образования (ул.Лакина, дом 69б).  Заявителю необходимо внести в централизованную бухгалтерию управления образования предоплату в размере 3,0 тысяч рублей за две недели до начала заезда, а полную оплату путевки произвести не позднее 5-ти дней до начала заезда. В случае отказа от путевки предоплата заявителю не возвращается.

 Передача путевки третьим лицам запрещена.
          3.3. Прием документов на базу отдыха центра «Озерный» осуществляется при наличии заявления, в котором указывается фамилия, имя, отчество полностью, домашний адрес, телефон, место работы. К заявлению необходимо приложить следующие документы:

-
ксерокопию паспорта каждого взрослого члена семьи;

-
ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

дополнительно для льготных категорий:
•
работники муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений; работники муниципальных предприятий; работники учреждений государственной и муниципальной службы, государственных учреждений представляют
-
справку с места работы;
•
неработающие пенсионеры, бывшие работники муниципальных учреждений социальной сферы:
-
копию трудовой книжки;

-
копию пенсионного удостоверения;
•
опекуны, попечители, относящиеся к категории малообеспеченных, имеющие доход на одного члена семьи менее минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного законодательством РФ:

-
документ об опеке, попечительстве;

-
справку о доходах каждого члена семьи;
· многодетные семьи, относящиеся к категории малообеспеченных, имеющие доход на одного члена семьи менее минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного законодательством РФ:

- справку о составе семьи;

- справку о доходах каждого члена семьи;
•
члены семей военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга в «горячих точках»:
-
удостоверение или справку установленной формы (извещение) о гибели военнослужащего, либо иные документы, подтверждающие статус члена семьи погибшего военнослужащего;

-
копию свидетельства о заключении брака (для вдов военнослужащих).
· дети с ограниченными возможностями здоровья с 3-х до 18 лет,  неработающие граждане с ограниченными возможностями здоровья

  - справку МСЭК об установлении группы инвалидности.
IV. Периоды заездов на базу отдыха центра «Озерный».

         Периоды заездов на базу отдыха центра «Озерный» ежегодно определяются приказом управления образования.
V. Категории домиков, расположенных на базе отдыха центра «Озерный».

  5.1. Категории домиков, расположенных на базе отдыха центра «Озерный», определяются по следующим критериям:

- наличие водонагревателя  для подачи горячей воды,

- наличие новой мебели, посуды, электрического чайника, холодильника,

- наличие душевой кабины,

               - наличие телевизора со спутниковой антенной,

               - наличие конвектора или обогревателя,

               - месторасположение домика.

            5.2.К домикам повышенной комфортности относятся домики под №26/1, №26/2, №27/1, №27/2, №29/2, №34/1, №34/2, №43/2, №44/1, №44/2, №20, №21, №35.

               В домиках повышенной комфортности имеются:

- водонагреватель для подачи горячей воды, новая мебель, посуда, электрический чайник, холодильник, телевизор, конвектор, душевая кабина.
            5.3. К домикам I категории относятся домики под №15, №16, №19,
               №22, №24/1, №24/2, №25/1, №25/2, №28/1, №28/2, №29/1, №33/1
               №33/2.

В домиках I категории имеются:

- водонагреватель для подачи горячей воды, новый холодильник, электрический чайник, частично новая мебель, душевая кабина, обогреватель.
           5.4. К домикам II категории относятся домики под №6/1, №6/2, , №7/1, №7/2,  №8/1, №8/2, №9, №12/1, №12/2, №13/1, №13/2, №14/1, №14/2, №17/1, №17/2, №45, №46, №47, №48, №49.

В домиках II категории имеются:

- холодильник, электрический чайник, отдельный санузел, необходимая мебель.

           5.5. К домикам III категории относятся домики под № 2 (по типу общежития),   №3, №4, №5/1, №5/2, №10/1, №10/2, №11/1, №11/2, №18/1, №18/2. Домики первой постройки по месторасположению удалены от озера.

В домиках №3, №4, №5, №10, №11/1, №11/2, №18 имеются:

- холодильник, электрический чайник, отдельный санузел, необходимая мебель.

В домике № 2 (по типу общежития) санузел и холодильник общие на имеющиеся комнаты.

            5.6. На базе отдыха центра «Озерный» имеются шесть домиков, находящихся в резерве (домики под №23, №30, №31, №32, №36, двухэтажный дом «серия 7»), используемых для расселения участников при проведении Всероссийского праздника  Дня Семьи, Любви и Верности, Дня города Мурома, областных и окружных конференций и семинаров и других мероприятий.
	Готовил:

	Заместитель начальника

управления образования
	М.Ю.Солдатова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	И.И. Раевская

	Заместитель Главы администрации

округа Муром по социальной политике
	О.Р.Кузичкин

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

        Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                             И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                              (подпись исполнителя)
Содержит персональные данные
Имя файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз., финуправление – 1 экз., управление образования – 3  экз.